
 1 

 Zápis 
 

z 1. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 7. 1. 2013 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: Ing. V. Elšík – pozdější příchod 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 1. schůze Rady obce 
1. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval  p. Lenku Hostýnkovou.  
 
Program 1. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 1. schůze Rady obce Rohatec 
2. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 3. a 28. 12. 2012 
3. Nabídky PD Zateplení staré ZŠ – stavební úpravy  
4. Nabídky Okna TJ Slavoj 
5. Nabídky Revitalizace MŠ – subjekt pro VŘ na dodavatele 
6. Nabídky Adaptace staré ZŠ – subjekt pro VŘ na dodavatele 
7. Přehled investic leden 2013 
8. Materiál na oplocení ZŠ 
9. Economy rating a.s. – dotační management k Revitalizaci MŠ 
10. D. Šrutka – žádost o ukončení nájemní smlouvy p.č. 2791/1 a 2792/7, nabídka 

odkoupení a směny 
11. P. Janišová, Hajdenová – nabídka prodeje pozemků 
12. JMP Net, s.r.o. – posun stavby Nové Řádky 
13. KPŠ – žádost o pronájem chatky u KD 
14. DH Skaličané – smlouva o produkci 
15. Ekokom – Smlouva o výpůjčce kontejnerů 
16. PČR – služební zbraň 
17. Muzejní komise – pořízení externích disků pro archivaci 
18. Český svaz včelařů – žádost o dotaci 2013 
19. SZPO Hodonín – žádost o dotaci 2013 
20. NOEL s.r.o – nabídka multiplex 3 a 4 
21. NOEL s.r.o. – výměna a posunutí primární skříně U Parku 
22. OSA Kateřinská zábava 2012 
23. Žádost o pronájem KD (Malý, Drábková, Hatala, Zemský, Koliba, Vyslužilová, 

Doček) 
24. Ing. Letocha – honorář 
25. Signex – nabídka retardéry Přívoz 



 2 

26. Diskuze 
27. Závěr 
 
Usnesení č. 1/1-R13 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 1. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:6pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 3. a 28. 12. 2012 
 
Usnesení č. 2/1-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady ve dnech 3. a 28. 12. 2013.  
  
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Nabídky PD Zateplení staré ZŠ – stavební úpravy 
 
Usnesení č. 3/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zpracovatele PD na Zateplení staré školy Rohatec – stavební úpravy 
společnost Prost s.r.o., Brněnská 3497, Hodonín. 
  
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – Nabídky Okna TJ Slavoj 
 
Usnesení č. 4/1-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  dodavatele dodávky a služeb na výměnu oken objektu TJ Slavoj Ševčík 
okna s.r.o., Velkomoravská 22, Hodonín.  
                                                                               H:6pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Ševčík ona s.r.o., Velkomoravská 22, 
Hodonín. 
 
                                                                               H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 5 – Nabídky Revitalizace MŠ – subjekt pro VŘ na dodavatele 
  
Usnesení č. 5/1-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  organizátora veřejné zakázky  Revitalizace MŠ Rohatec společnost DEA 
energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, Modřice. 
  
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
b) 



 3 

s ch v a l u j e  Smlouvu obce Rohatec se společností DEA energetická agentura, s.r.o., 
Benešova 425, Modřice. 
 
                                                                                 H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – Nabídky Adaptace staré ZŠ – subjekt pro VŘ na dodavatele 
 
Usnesení č. 6/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  jako subjekt pro realizaci VŘ na dodavatele stavby Adaptace budovy staré 
školy na objekt občanských aktivit Mgr. Pavel Jurečka, Sadová 1688/1, Hodonín. 
  
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 7 – Přehled investic leden 2013 
 
Usnesení č. 7/1-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zajistit aktualizaci a doplnění Přehledu investic – leden 2013 a 
předložit na VZZO. 
  
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – Materiál na oplocení  
 
Usnesení č. 8/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  jako materiál použitý pro zhotovení oplocení zásobovacího vjezdu do ZŠ 
Rohatec hliník s kruhovým děrováním, nebarevný, pozinkovaný. 
 
                                                                           H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – Economy rating a.s. – dotační management k Revitalizaci MŠ 
 
Usnesení č. 9/1-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi prověřit možnost optimálnější výše odměny za nabízený dotační 
management projektu Revitalizace MŠ Rohatec po objasnění nabízených dílčích činností.  
 
                                                                          H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – ID. Šrutka – žádost o ukončení nájemní smlouvy p. č. 2791/1 a 
2792/7, nabídka odkoupení a směny 
 
Usnesení č. 10/1-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  ukončení nájemní smlouvy mezi Obcí Rohatec a p. D. Šrutkou na 
pronájem části pozemků p. č. 2791/1 o výměře 4 m2 a p. č. 2792/7 o výměře 4 m2 ke dni 
31. 1. 2013. 



 4 

 
                                                                       H:6pro-0proti-0zdržel se 
b) 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO žádost a nabídku směny pozemků 
(p. č. 2792/7, 2792/9, 3425/120, 3425/132). 
 
                                                                      H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – P. Janišová, Hajdenová – nabídka prodeje pozemků 
 
Usnesení č. 11/1-R13 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  nabídku odkoupení pozemku p. č. 3582 o výměře 7 954 m2 do 
vlastnictví obce. 
  
                                                                       H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – JMP Net, s.r.o. – posun stavby Nové Řádky 
 
Usnesení č. 12/1-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Rohatec a JMP Net, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno týkající se stavby REKO MS Rohatec-Hodonínská +5, č. stavby 
44 984. 
  
                                                                       H:6pro-0proti-0zdržel se 
b) 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby mezi Obcí Rohatec a JMP Net, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno. 
 
                                                                        H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – KPŠ – žádost o pronájem chatky u KD 
 

     Usnesení č. 13/16-R11 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  pronájem chatky u KD Klubu přátel školy s tím, že po dohodě je 
možné společné využití Obcí i KPŠ. 
  
                                                                       H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – DH Skaličané – smlouva o produkci 
 
Usnesení č. 14/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o hudební produkci na den 23. 2. 2013 mezi Obcí Rohatec a DH 
Skaličané. 
  



 5 

                                                                        H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – EKOKOM – smlouva o výpůjčce kontejnerů 
 
Usnesení č. 15/1-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi dořešit ve spolupráci s p. Němečkem skutečný počet zapůjčených 
instalovaných nádob v obci. 
 
                                                                   H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – PČR – služební zbraň 
 
Usnesení č. 16/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  neprodloužení platnosti zbrojního průkazu na služební zbraň. 
 
                                                                      H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – Muzejní komice – pořízení externích disků pro archivaci 
 
Usnesení č. 17/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  pořízení počítačové techniky pro uložení archivních a propagačních dat 
dle požadavku muzejní komise. 
  
                                                                      H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 – Český svaz včelařů – žádost o dotaci 2013 
 
Usnesení č. 18/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 2013 ZO ČSV ve výši 
Kč 15 000,-. 
 
                                                                        H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – SZPO Hodonín – žádost o dotaci 2013 
 
Usnesení č. 19/1-R13 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  příspěvek na činnost SZPO Hodonín. 
  
                                                                         H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – NOEL s.r.o. – nabídka multiplex 3 a 4 
 
Usnesení č. 20/1-R13 
Rada obce Rohatec 



 6 

s ch v a l u j e  nabídku společnosti Noel, s.r.o., Na Pískách 3, Hodonín na Multiplex 3 a 4 
ve složení dle bodu programu č. 20. 
 
                                                                            H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 21 -  NOEL s.r.o. – výměna a posunutí primární skříně U Parku 
 
Usnesení č. 21/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  výměnu a posunutí primární skříně TKR v ulici U Parku. 
 
                                                                             H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 22 – OSA Kateřinská zábava 2012 
 
Usnesení č. 22/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl mezi OSA a 
Obcí Rohatec. 
 
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 23 – Žádosti o pronájem KD 
 
Usnesení č. 23/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádosti o pronájem (Malý, Drábková, Hatala, Zemský, Doček, 
Vyslužilová, Koliba). 
 
                                                                          H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
V 17.30 hodin se dostavil Ing. V. Elšík, počet přítomných 7. 
 
Bod programu č. 24 – Ing. Letocha – honorář 
 
Usnesení č. 24/1-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  dohodu o provedení práce pro Ing. T. Letochu za zpracování Strategie 
Obecní knihovny v Rohatci a dočasnou správu jejích internetových stránek s odměnou Kč 
10 000,-. 
 
                                                                           H:5pro-1proti-1zdržel se 
 
Bod programu č. 25 – Signex - retardéry 
 
Usnesení č. 25/1-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zajistit rozhodnutí o případné instalaci zpomalovacích prvků na ulici 
Úvoz přítomností zástupce společnosti Signex na místě samém. 
 



 7 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 26 – Různé 
- Závora přístup na protipovodňovou hráz – zhotovení a instalaci provede p. J. Cmol, 

v současné době nemocný, vhodný typ zábrany dle katalogu, který zajistí do příštího 
jednání rady p. R. Němeček. 

       
      Bod programu č. 27 - Diskuze 

Hostýnková 
- Informace o výtěžku Tříkrálové sbírky 2013 – Kč 70 737,- 
- Dar do tomboly na 10. Reprezentační ples obce 19. 1. 2013 – dary 2 až 3 dle ceny, 

maximální výše celkem do Kč 12 000,- 
- Příspěvky Obce Rohatec do tomboly ostatních organizací pořádajících společenské 

plesy vždy v hodnotě Kč 1 000,- 
- Starosta Mgr. M. Králík jako loterní zástupce 
- Ing. Adamec 
- Jaká je situace s odstraněním lip před obecním muzeem – ve čtvrtek 10. 1. 2013 

proběhne schůzka se zástupcem odboru životního prostředí MěÚ Hodonín 
- Poukazuje na skutečnost, že neobdržel program dnešního jednání rady – ano, program 

nebyl odeslán 
- Dotaz, zda je obci známo, že 26. 1. 2013 proběhne slavnostní vyhlášení nejlepších 

závodníků mezinárodní soutěže Moravsko-slovenský běžecký pohár 2012 ve Gbelech, 
kdo se zúčastní – ano, obec obdržela pozvánku, zúčastní se starosta a místostarostka s 
protějšky 

Ing. Krejčí 
- Alej ulice Mírová – stejný případ jako lípy u muzea, necháme posoudit odborníkem ve 
čtvrtek 

Němeček 
- Připomíná topoly kolem SDO – ano, bude součástí prohlídky odborníkem 
- Praskliny povrchu komunikace křižovatka Budovatelská a Řadová – s opravou počkat 

po rekonstrukci plynového potrubí  
- Narušený povrch komunikace Větrná díky přípojce RD Odehnal, překážka 

bezpečného silničního provozu již neúměrně dlouho – bude kontaktován majitel RD 
s upozorněním na urychlené dokončení 

- Upozornění na Základní hodnocení rizik ekologické újmy, z. č. 167/2008, nař. 
295/2011                   

 
Bod programu č. 28 – Závěr  
Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin. 
 
V Rohatci, 14. 1. 2013 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 



 8 

 


